PAGE
1
Решение № 44 от 22.04.2009

О внесении изменения в подпункт 5 пункта 1 главы 4 Положения о налоге на имущество физических лиц в Озерском городском округе
В соответствии с Федеральными законами от 05.04.2009 № 45-ФЗ «О внесении изменения в статью 4 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в подпункт 5 пункта 1 главы 4 Положения о налоге на имущество физических лиц в Озерском городском округе, утвержденного решением Собрания депутатов от 14.09.2005 № 79 «О налоге на имущество физических лиц в Озерском городском округе» («Озерский вестник», 28.10.2005, № 84), изменение, изложив его в следующей редакции:

«5) лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года N 1244-I «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ «О социальной  защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»;».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования Федерального закона от 05.04.2009 № 45-ФЗ «О внесении изменения в статью 4 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц».

3. Положения пункта 1 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года.

4.   Опубликовать решение в газете «Озерский вестник».

Глава
Озерского городского округа

      С.Г.Чернышев